
VERBALE DI GARA TELEMATICA

Servizio di vigilanza e di portierato

 Rif: Procedura numero: 97108

Trento, lì 12.02.2021

10|2021 - Verbale seduta di gara pubblica



Premessa

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ATTIVA (ARMATA, NON ARMATA E
SERVIZI ACCESSORI) E DI PORTIERATO E SORVEGLIANZA PRESSO LE STRUTTURE DELL'AZIENDA
PROVINCIALE PER I SERVIZI SANITARI DI TRENTO SUDDIVISO IN N. 2 LOTTI. Gara telematica n.:
 97108 - Codice CIG prevalente: 85664466DE. Verbale di I seduta

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno DODICI del mese di FEBBRAIO presso l'aula n. 2 del
Servizio Formazione di APSS, sita in via Paolo Orsi n. 1 a Trento, è fissata la prima
seduta relativa alla procedura di gara in oggetto.

Sono presenti:
-	dott.ssa Sonia Pinamonti, Dirigente del Servizio Procedure di Gara in Ambito Sanitario
dell'Azienda provinciale per i Servizi sanitari di Trento, che presiede la gara secondo
il disposto della delibera del Direttore Generale di APSS n. 187 di data 16 aprile 2020;
-	dott. Massimiliano Possamai, Responsabile dell'Ufficio Gare Europee del Servizio
Procedure di Gara in Ambito Sanitario dell'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari, in
 qualità di testimone e Responsabile del procedimento di gara;
-	dott.ssa Francesca Pintarelli, Assistente Amministrativo dell'Ufficio Gare Europee del
Servizio Procedure di Gara in Ambito Sanitario dell'Azienda Provinciale per i Servizi
Sanitari, in qualità di testimone e verbalizzante.

La seduta si svolge in modalità non pubblica ai sensi dell'art. 7 comma 5 della L.P. n.
2/2020 (Misure urgenti di sostegno per le famiglie, i lavoratori e i settori economici
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 e altre disposizioni), poiché trattasi
di procedura di gara che si svolge interamente su sistema elettronico. Resta inteso che,
in base a quanto specificato al paragrafo 19 del Disciplinare di gara e negli avvisi
prot. n. APSS.25/01/2021.0014750 e prot. APSS.10/02/2021.0026388 sono comunque ammessi a
presenziare alla seduta, in base all'ordine di arrivo, fino ad esaurimento della capienza
 massima dell'aula, nel rispetto delle misure tese a limitare e prevenire la diffusione
del COVID-19, numero un rappresentante per ciascuna impresa. Sono presenti le seguenti
persone in rappresentanza delle rispettive ditte:
#	sig. Stefano Allegri - identificato mediante Patente di guida, acquisita agli atti, per
 l'impresa CNCP - Consorzio Nazionale Cooperative Pluriservizi, in possesso di delega
acquisita agli atti;

DATI GARA

Informazioni RIASSUNTIVE DELLA PROCEDURA

 -	con deliberazione del Direttore Generale dell'APSS di Trento n. 570|2020 del
03/12/2020 è stata autorizzata l'indizione della procedura in oggetto e contestualmente
sono stati approvati gli atti necessari;

-	richiamata la Deliberazione n. 487 del Direttore Generale del 01/10/2018 avente ad
oggetto "Revisione alla deliberazione n. 65/2018. Approvazione del nuovo assetto delle
competenze dirigenziali di cui all'art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e
delle indicazioni per l'attribuzione di deleghe di competenza ai Responsabili di
Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma", nonché la Delibera n. 244 del Direttore
 generale di data 22 maggio 2020 (avente ad oggetto "Ulteriori modificazioni delle
funzioni di Servizi dell'Azienda provinciale per i servizi sanitari afferenti al
Dipartimento approvvigionamenti e affari economico # finanziari") e la delibera n. 187 di
 data 16 aprile 2020 del Direttore generale (recante "Disposizioni organizzative in

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   2
__________________________________________________________________________________________________________



materia di procedure di gara per acquisizione di beni e servizi di valore pari o
superiore alla soglia definita dall'Unione Europea");

-	il Servizio Procedure di gara in Ambito Sanitario ha provveduto a predisporre il
Disciplinare di gara, dandone pubblicazione mediante inserzione del relativo avviso,
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie Speciale 5^ - n. 5 del
15/01/2021, sulla Gazzetta Ufficiale UE di data 12/01/2021 n. 2021/S 007-011636, sul
portale del Ministero Infrastrutture, su due quotidiani nazionali e due quotidiani
locali, sul profilo del committente www.appalti.provincia.tn.it (link presente anche sul
sito www.apss.tn.it - sezione Bandi di gara -) e all'interno dell'ambiente di gara sul
Sistema SAP-SRM (al sito www.acquistionline.pat.provincia.tn.it), fissando quale termine
per la presentazione delle offerte, da presentarsi in modalità telematica su Sistema
SAP-SRM, il giorno 10/02/2021 ad ore 12:00 e come data di apertura delle offerte il
giorno 11/02/2021 ad ore 09:30, data posticipata al giorno 12/02/2021 come comunicato
negli avvisi prot. n. APSS.25/01/2021.0014750 e prot. APSS.10/02/2021.0026388;

-	entro il termine prescritto si è dato riscontro a tutte le richieste di chiarimento e
sono state fornite le informazioni di carattere procedurale e tecnico con adeguata
informazione sul profilo del committente www.appalti.provincia.tn.it e all'interno
dell'ambiente di gara sul Sistema SAP-SRM;

-	il Presidente di gara sopra individuato e i testimoni hanno reso la dichiarazione,
acquisita agli atti dell'Amministrazione, prevista dal Piano di prevenzione della
corruzione di APSS, in merito all'insussistenza, per quanto a propria conoscenza, di
alcun impedimento a partecipare alla seduta.

Tipo di appalto Servizi

Tipo di procedura Procedura aperta

Data pubblicazione 12.01.2021 15:22:32

Data ripubblicazione 19.01.2021 16:12:38
25.01.2021 14:24:44
29.01.2021 11:16:26
01.02.2021 16:12:22

Titolo della procedura d'acquisto Servizio di vigilanza e di portierato

Tipo di pubblicazione Appalto ad evidenza pubblica

Tipo operazione Gara Telematica

Amministrazione appaltante Serv.Proced. di Gara in Ambito Sanitario

Data e ora termine presentazione offerta 10.02.2021 12:00:00

Apertura buste a partire da 11.02.2021 09:30:00

Importo complessivo appalto 7.212.000,00  EUR

Cronologia offerte

Il Presidente di gara, poi, accerta e dà atto che entro il termine fissato e con i modi
prescritti hanno presentato offerta le ditte di seguito indicate:

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

CITTADINI DELL'ORDINE S.P.A. 3000331654 Offerta presentata 10.02.2021 09:49:12

GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A.
CON

3000332100 Offerta presentata 09.02.2021 17:57:54

REAR SOCIETA' COOPERATIVA, 3000332633 Offerta presentata 10.02.2021 08:30:46

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   3
__________________________________________________________________________________________________________



Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

SIGLABILE

CONSORZIO NAZIONALE
COOPERATIVE

3000333553 Offerta presentata 10.02.2021 11:33:20

RANGERS S.R.L. 3000333559 Offerta presentata 09.02.2021 12:16:50

RANGERS SERVIZI FIDUCIARI
S.R.L.

3000333573 Offerta presentata 10.02.2021 09:30:19

CONSORZIO LAVORO AMBIENTE
SOCIETA'

3000333724 Offerta presentata 10.02.2021 10:35:37

MIORELLI SERVICE SPA 3000333751 Offerta presentata 09.02.2021 10:05:29

OMNIA SECURA SERVIZI S.R.L. 3000333766 Offerta presentata 10.02.2021 11:07:18

Axitea spa 3000333885 Offerta presentata 09.02.2021 18:34:41

TECNICHE AVANZATE
MANUTENZIONE

3000333930 Offerta presentata 10.02.2021 11:25:43

New Generation Services Srl 3000333994 Offerta presentata 10.02.2021 11:26:08

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   4
__________________________________________________________________________________________________________



DATI LOTTI DI GARA

1 . Servizio di vigilanza attiva

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

1 .1 Servizio di vigilanza attiva Servizi di vigilanza armata di edifici                1  Servizio

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

RANGERS S.R.L. 3000333560 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 09:34:07

Axitea spa 3000333886 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 09:42:07

CITTADINI DELL'ORDINE S.P.A. 3000333902 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 09:48:13

2 . Servizio di portierato e vigilanza

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

2 .1 Servizio di portierato e vigilanza Servizi di portineria                1  Servizio

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A.
CON

3000332101 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 09:57:48

REAR SOCIETA' COOPERATIVA,
SIGLABILE

3000332635 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 10:05:29

CONSORZIO NAZIONALE
COOPERATIVE

3000333554 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 10:12:12

CONSORZIO LAVORO AMBIENTE
SOCIETA'

3000333732 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 10:32:58

MIORELLI SERVICE SPA 3000333753 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 11:19:03

OMNIA SECURA SERVIZI S.R.L. 3000333767 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 11:32:13

RANGERS SERVIZI FIDUCIARI
S.R.L.

3000333809 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 11:40:32

TECNICHE AVANZATE
MANUTENZIONE

3000333931 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 11:50:58

New Generation Services Srl 3000333995 Apertura busta amministrativa 12.02.2021 12:21:11

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   5
__________________________________________________________________________________________________________



__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   6
__________________________________________________________________________________________________________



COMUNICAZIONI DI GARA

Mail di richiesta chiarimenti

Mittente Testo mail

00864080247  SRM Richiesta Chiarimenti per l'Appalto 0000097108 - 02/02/2021
09:08:21
 Si chiede cortesemente di valutare la possibilità di concedere una proroga nei termini
di scadenza gara data la evidente
complessità della stessa e la data di pubblicazione del bando europeo che pur rispetta
le tempistiche previse dal Codice. grazie.

00864080247  SRM Richiesta Chiarimenti per l'Appalto 0000097108 - 03/02/2021
15:24:08
 1. si chiede conferma che il possesso della certificazione Conciliazione
Famiglia/lavoro sia un refuso in riferimento alla
tipologia di servizi richiesti. se così fosse si chiede di rimodulare i punteggi tecnici.  2.
si chiede conferma che la formazione
aggiuntiva che si offre nell'allegato 14-Tecnico sia da riferirsi al personale impiegato
che si si impegna a formare e non quindi
già formato al momento della presentazione dell'offerta

01484180391  SRM Richiesta Chiarimenti per l'Appalto 0000097108 - 29/01/2021
17:38:55
 Buonasera, la scrivente Società formula il seguente quesito: Visto il quesito e la
risposta n. 2 della nota di chiarimenti n. 2 del
 29/01/2021, considerato inoltre quanto indicato all'art 7.3 - Requisiti di capacità
tecnica e professionale - si rinviene una
problematica relativa alla comprova dei requisiti attraverso i certificati rilasciati dalle
amministrazioni relative all'esercizio
2020 in quanto i bilanci consuntivi delle PP:AA hanno subito deroghe e ritardi a
seguito dell'emergenza COVId-19 rendendo
impossibile il rilascio dei certificati. Si chiede pertanto se, oltre ai certificati rilasciati
dalle PP.AA sia possibile, per
l'esercizio 2020, comprovare i requisiti attraverso le fatture o qualsiasi altro mezzo
idoneo (si ricorda quanto previsto all'art
86, comma 4,e 5, allegato XVII, parte II del Codice) .  Si rimane in attesa di gentile
riscontro. Cordiali saluti

F3396AMIOR  SRM Richiesta Chiarimenti per l'Appalto 0000097108 - 14/01/2021
08:34:10
 Pregg.mi, in riferimento all'art. 7.3 Capacità tecnica e professionale, lettera d) del
Disciplinare, siamo a chiedere conferma che
il triennio da considerare sia quello antecedente la pubblicazione del bando di gara
(gennaio 2018-gennaio 2021). In attesa di una
risposta porgiamo distinti saluti.

Mail inviate

Data di invio Oggetto della mail Destinatario Stato invio

14/01/2021
08:34:10

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

francesco.cro@apss.tn.it E-mail generata correttamente

14/01/2021 Richiesta Chiarimenti per l'Appalto massimiliano.possamai@a E-mail generata correttamente

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   7
__________________________________________________________________________________________________________



Data di invio Oggetto della mail Destinatario Stato invio

08:34:10 0000097108 pss.tn.it

14/01/2021
08:34:11

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

clelia.gorgone@apss.tn.it E-mail generata correttamente

14/01/2021
08:34:11

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

francesca.pintarelli@apss.t
n.it

E-mail generata correttamente

14/01/2021
08:34:11

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

sonia.pinamonti@apss.tn.it E-mail generata correttamente

14/01/2021
08:34:11

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

gare@miorelliservice.it E-mail generata correttamente

29/01/2021
17:38:55

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

GARE.GSA@LEGALMAI
L.IT

Mail inviata

29/01/2021
17:38:55

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

sonia.pinamonti@apss.tn.it E-mail generata correttamente

29/01/2021
17:38:55

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

massimiliano.possamai@a
pss.tn.it

E-mail generata correttamente

29/01/2021
17:38:55

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

francesca.pintarelli@apss.t
n.it

E-mail generata correttamente

02/02/2021
09:08:21

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

massimiliano.possamai@a
pss.tn.it

E-mail generata correttamente

02/02/2021
09:08:22

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

sonia.pinamonti@apss.tn.it E-mail generata correttamente

02/02/2021
09:08:22

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

francesca.pintarelli@apss.t
n.it

E-mail generata correttamente

02/02/2021
09:08:23

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

gare.battistolli@legalmail.i
t

Mail inviata

03/02/2021
15:24:08

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

sonia.pinamonti@apss.tn.it E-mail generata correttamente

03/02/2021
15:24:08

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

francesca.pintarelli@apss.t
n.it

E-mail generata correttamente

03/02/2021
15:24:08

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

massimiliano.possamai@a
pss.tn.it

E-mail generata correttamente

03/02/2021
15:24:09

Richiesta Chiarimenti per l'Appalto
0000097108

gare.battistolli@legalmail.i
t

Mail inviata

09/02/2021
10:08:07

Appalto 0000097108 - Offerta 3000333751
presentata

gare@pec.miorelliservice.it Mail inviata

09/02/2021
12:18:08

Appalto 0000097108 - Offerta 3000333559
presentata

gare.battistolli@legalmail.i
t

Mail inviata

09/02/2021
17:58:01

Appalto 0000097108 - Offerta 3000332100
presentata

GARE.GSA@LEGALMAI
L.IT

Mail inviata

09/02/2021
18:34:49

Appalto 0000097108 - Offerta 3000333885
presentata

gare.appalti@axitea-pec.it Mail inviata

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   8
__________________________________________________________________________________________________________



Data di invio Oggetto della mail Destinatario Stato invio

09/02/2021
18:40:55

Appalto 0000097108 - Offerta 3000333885
ritirata

gare.appalti@axitea-pec.it Mail inviata

09/02/2021
19:01:46

Appalto 0000097108 - Offerta 3000333885
presentata

gare.appalti@axitea-pec.it Mail inviata

10/02/2021
08:30:54

Appalto 0000097108 - Offerta 3000332633
presentata

rear-sc@pec.it Mail inviata

10/02/2021
09:30:27

Appalto 0000097108 - Offerta 3000333573
presentata

gare.battistolli@legalmail.i
t

Mail inviata

10/02/2021
09:49:22

Appalto 0000097108 - Offerta 3000331654
presentata

ufficiogare@pec.cittadinid
ellordine

Mail inviata

10/02/2021
10:35:45

Appalto 0000097108 - Offerta 3000333724
presentata

direzione@pec.consorziola
voroambien

Mail inviata

10/02/2021
11:07:26

Appalto 0000097108 - Offerta 3000333766
presentata

osservizi@mypec.eu Mail inviata

10/02/2021
11:25:51

Appalto 0000097108 - Offerta 3000333930
presentata

tamasspa@legalmail.it Mail inviata

10/02/2021
11:26:16

Appalto 0000097108 - Offerta 3000333994
presentata

n.g.s.srl@pec.it Mail inviata

10/02/2021
11:33:28

Appalto 0000097108 - Offerta 3000333553
presentata

appalti.cncp@legalmail.it Mail inviata

Note

Descrizione delle operazioni svolte

Il Presidente di gara alle ore 09:30 dichiara aperta la seduta pubblica e accede al
Sistema SAP-SRM, al fine di verificare le offerte pervenute.

Il Presidente di gara informa che la procedura è gestita mediante il sistema telematico
SAP-SRM e illustra le modalità di svolgimento dei lavori odierni, che avranno il seguente
 ordine: si procederà all'apertura a sistema dei documenti contenuti nell'"Allegato
amministrativo" ed, eventualmente, qualora tutta la documentazione amministrativa risulti
 regolare, si proseguirà con l'apertura dell'"Allegato tecnico".

Il Presidente quindi precisa che provvederà all'apertura e all'esame della documentazione
 contenuta nell'"Allegato amministrativo" di ciascuna partecipante e per ciascun lotto,
procedendo secondo l'ordine delle offerte presentate sul sistema SAP-SRM con le modalità
di cui al paragrafo 19 del Disciplinare di gara. Per i concorrenti partecipanti ad
entrambi i lotti, l'apertura dell'"Allegato amministrativo" (e di tutti i documenti ivi
contenuti) avverrà per ciascun lotto per cui l'impresa presenta offerta, mentre l'esame
della documentazione verrà effettuato solamente sul primo lotto, laddove la
documentazione rinvenuta risulti regolare e riferita ad entrambi i lotti per cui
l'impresa presenta offerta, ed anche sul lotto successivo, limitatamente ai documenti non
 rinvenuti nel primo lotto esaminato, laddove la documentazione presente nell'"Allegato
amministrativo" del primo lotto dovesse risultare riferita unicamente a quel lotto.

Fermo restando quanto detto, il Presidente di gara comunica che procederà comunque
all'apertura di tutti i documenti contenuti nell'"Allegato amministrativo" al solo fine
di accertare la rispondenza della denominazione del file con il file effettivamente
caricato.

Il Presidente di gara ricorda inoltre che # secondo quanto indicato a pag. 40 del

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   9
__________________________________________________________________________________________________________



Disciplinare di gara ed a norma dell'art. 4 bis della L.P. n. 2/2020 # "l'esame della
documentazione amministrativa non comprende le dichiarazioni attestanti l'insussistenza
dei motivi di esclusione ed il possesso dei criteri di selezione dei concorrenti e delle
imprese ausiliarie"; l'accertamento dell'insussistenza dei motivi di esclusione e del
possesso dei criteri di selezione dei concorrenti e delle imprese ausiliarie, per
l'aggiudicatario (ed eventuale impresa ausiliaria), avviene in sede di verifiche
successive all'aggiudicazione.

Lotto 1

	RANGERS s.r.l..
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame.

	AXITEA S.p.A..
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame.

CITTADINI DELL'ORDINE S.p.A. (mandataria) in RTI con CORPO VIGILANZA NOTTURNA s.r.l.
(mandante).
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame.

Lotto 2
	GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.p.A. con socio unico.
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame.

	REAR SOCIETÀ COOPERATIVA.
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame.

CNCP - CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE PLURISERVIZI - che partecipa per la sua
consorziata SOCIETÀ COOPERATIVA LA CAROVANA a r.l..
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame.

Il Presidente di gara alle ore 10:36 sospende la seduta per una pausa. La seduta riprende
 alle ore 10:48.

CONSORZIO LAVORO AMBIENTE che partecipa per conto delle sue consorziate ASCOOP SOCIETÀ
COOPERATIVA, GE@ TRENTINA SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA, LAVORO SOC. COOPERATIVA SOCIALE.
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame.

MIORELLI SERVICE S.p.A. (mandataria), in RTI con VALES COOPERATIVA SOCIALE (mandante).
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame.

	OMNIA SECURA SERVIZI s.r.l..
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame, tranne l'indicazione di cui al punto 9 dell'Allegato - A1.
Il Presidente di gara rileva infatti che all'interno della domanda di partecipazione al
lotto 2 non è stata resa alcuna dichiarazione né in merito all'accettazione della
clausola sociale di cui all'articolo 32, comma 4 e seguenti, della L.P. n. 2/2016,
impegnandosi, in caso di aggiudicazione, ad assumere l'intero personale già impiegato
nell'esecuzione del servizio, così come indicato nella tabella A) riferita al lotto n. 2,
 allegata al Capitolato speciale d'appalto, né in merito alla scelta di non attenersi a
detta clausola. Alla luce di quanto previsto al paragrafo 14 del Disciplinare di gara, il
 Presidente di gara dispone che si proceda ad attivare il soccorso istruttorio di cui

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina  10
__________________________________________________________________________________________________________



all'art. 83, comma 9, del Codice.

RANGERS SERVIZI FIDUCIARI s.r.l.. Dalla documentazione prodotta risulta che l'attuale
denominazione dell'offerente è BATTISTOLLI SERVIZI INTEGRATI s.r.l..
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame, tranne l'allegato concernente il pagamento del contributo a
favore di ANAC di cui al paragrafo 12 del Disciplinare di gara. Il Presidente di gara
rileva infatti che il documento caricato a sistema dall'Impresa a comprova del versamento
 del contributo ANAC non corrisponde alla ricevuta di pagamento rilasciata da ANAC, bensì
 all'avviso di pagamento. Il Presidente, prima di attivare il soccorso istruttorio per
verificare il regolare pagamento del contributo, si riserva di controllare se
l'effettuazione del pagamento risulta essere avvenuta su AVCPASS, precisando sin d'ora
che ove ciò non sia possibile, si procederà con il soccorso istruttorio

TAMAS S.p.A. (mandataria) in RTI con SICURITALIA GROUP SERVICE SOC. COOP. p.A., che
partecipa per conto della consorziata SICURITALIA SERVIZI FIDUCIARI SOC. COOP.,
quest'ultima anche ausiliaria  dell'impresa TAMAS S.p.A..
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame.

NEW GENERATION SERVICES s.r.l. (mandataria) in RTI con SISTEMI s.r.l. SERVIZI FIDUCIARI.
La documentazione prodotta è risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di
gara per il lotto in esame.

All'esito di dette operazioni, il Presidente di gara con il presente provvedimento:

-	ammette al prosieguo della gara le imprese per le quali la documentazione prodotta è
risultata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di gara (così come sopra indicato
distintamente per ciascuno dei lotti esaminati);
-	dispone che si proceda ad attivare il soccorso istruttorio:
#	per l'impresa OMNIA SECURA SERVIZI s.r.l., relativamente al lotto n. 2;
#	per l'impresa BATTISTOLLI SERVIZI INTEGRATI s.r.l., relativamente al lotto n. 2 (fermo
quanto previsto in merito);
-	dà mandato al Responsabile del procedimento di gara di procedere agli adempimenti di
cui all'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.;
-	dà mandato al Responsabile del procedimento di attivare il soccorso istruttorio secondo
 quanto sopra indicato.

Trattandosi di procedura svolta mediante sistema telematico, il Presidente di gara
ricorda che le offerte tecniche ed economiche rimarranno chiuse a sistema che ne
garantisce l'integrità e l'inviolabilità.

Alle ore 12:41 il Presidente dichiara conclusa la seduta pubblica.

Letto, confermato, sottoscritto in data 12/02/2021.

Il Presidente di gara:

dott.ssa Sonia Pinamonti

I testimoni:

dott. Massimiliano Possamai

dott.ssa Francesca Pintarelli (verbalizzante)
		
(documento firmato digitalmente)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina  11
__________________________________________________________________________________________________________


